
COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

SETTORE SEGRETERIA E SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 107 / 2016

OGGETTO:  MODIFICA  ATTRIBUZIONE  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  MENSILE  AD 
ASSESSORE COMUNALE

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

Richiamata la propria determina n. 451 in data 18.6.2014 ad oggetto  “Attribuzione indennità di 
funzione mensile agli Amministratori comunali – legislatura 2014-2019”;

Vista la nota in data 7 aprile 2016 con la quale l'assessore Nailya Tukaeva comunica di essere  
lavoratrice dipendente da tale data fino al 30 novembre 2016 e che a norma di legge occorre 
rideterminare l'indennità di funzione mensile a lei attribuita (€ 195,22)  riducendola del 50% pari a  
€ 97,61;

Richiamata  la  propria  determina  n.  1/2016  ad  oggetto  “Indennità  di  funzione  Amministratori 
comunali anno 2016-impegno di spesa”;

Richiamata la legge 3 agosto 1999, n. 265;

Richiamato il decreto 4 aprile 2000, n. 119;

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 12.6.2014 ad oggetto “Legge 7 aprile 
2014, n. 56 art. 1 comma 135 e 136 – Presa d'atto attestazione invarianza della spesa connessa con 
lo status di amministratore locale” con la quale sono stati rideterminati gli importi del gettone di 
presenza alle sedute del Consiglio comunale nonché l'indennità mensile degli assessori che non 
deve superare l'importo di € 195,21;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1/2016 in data 8.1.2015 ad oggetto “Conferimento incarichi  
sulle posizioni organizzative del Comune di Solarolo anno 2016”;

copia informatica per consultazione



Valutata la propria competenza ai sensi del D.Lgs 267/2000;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
del presente provvedimento;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  1  in  data  14.1.2016  ad  oggetto 
“Approvazione dello schema PEG 2016/2018 provvisorio quale autorizzazione della spesa”;

DETERMINA

1. di attribuire all'assessore comunale sig. Nailya Tukaeva a decorrere dal mese corrente e fino 
al 30 novembre 2016  l'indennità di funzione ridotta del 50% in ragione del suo stato di 
lavoratrice dipendente assegnando un importo mensile pari a € 97,61;

2. di procedere alla riduzione dell'impegno di spesa n. 27 assunto  sul cap. 1100/008 intervento 
103 0101 del Bilancio di previsione 2016 da € 18.740,52   a € 17.959,52;

3. di comunicare il presente provvedimento al Servizio gestione del personale dell'Unione della 
Romagna faentina  per il pagamento mensile;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito web istituzionale ai sensi del D:Lgs.  33/2013;

5. di dare atto del rispetto delle norme di cui alla Legge 190/2012;

6. Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare 
preventivamente  la  compatibilità  della  spesa  con  lo  stanziamento  di  bilancio,  con  la 
disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, 
comma 2 del D.L. 78/2009.

7. Di dare atto che ai sensi del D.Lgs 267/2000 art. 151 comma 4 la presente determinazione é  
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Lì, 11/04/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
DALPRATO MARIA ROSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



                                  

COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

*****
VISTO CONTABILE

SETTORE SEGRETERIA E SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE SETTORIALE n. 107 / 2016

OGGETTO: MODIFICA ATTRIBUZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE MENSILE AD 
ASSESSORE COMUNALE

Visti i contenuti dell'atto prot. 6 del 12.01.2016 che delega l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria al Capo Servizio Contabilità del 
presidio territoriale di riferimento.

Preso atto di quanto previsto dagli artt. 147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.

riduzione dell'impegno di spesa n. 27 

assunto sul cap. 1100/008 intervento 103 0101 del Bilancio di previsione 2016 

var n. 1n all'imp n. 27/16 del 12/04/2016

 da € 18.740,52 a € 17.959,52;

Lì, 13/04/2016 IL RESPONSABILE
RANDI RITA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


